ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№    55-ЗГО                                                                                                               от    02.12.2021 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 02.12.2020 г. № 75-ЗГО «Об утверждении
Порядка внесения вопроса на заседание
Собрания депутатов Златоустовского
Городского  округа»

В соответствии с уточненными полномочиями Контрольно - счетной палаты Златоустовского городского округа (далее – Палата) решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 27.09.2021 г.  №  35-ЗГО «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г.  № 60-ЗГО «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Златоустовского городского округа», принимая во внимание письмо Палаты от 27.10.2021 г. № 01-0700, руководствуясь Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок внесения вопроса на заседание Собрания депутатов Златоустовского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.12.2020 г. № 75-ЗГО, изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                          А.М. Карюков

                                                                                                                          Приложение
                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                                      Златоустовского городского округа
                                                                                                      от   02.12.2021 г.  № 55-ЗГО

Изменения в Порядок внесения вопроса на заседание
Собрания депутатов Златоустовского городского округа,
утвержденный решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 02.12.2020 г. № 75-ЗГО:

1. Дополнить Порядок пунктом 11-1 следующего содержания:
[bookmark: sub_927]«11-1. В случае внесения в Собрание депутатов проектов муниципальных правовых актов, касающихся расходных обязательств Златоустовского городского округа или приводящих к изменению доходов местного бюджета, инициатор внесения проекта муниципального правового акта дополнительно к документам, предусмотренным пунктом 11 настоящего Порядка, обеспечивает представление экспертизы проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Златоустовского городского округа, экспертизы проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ).
Для подготовки указанной экспертизы инициатор проекта заблаговременно направляет проект муниципального правового акта в Контрольно-счетную палату Златоустовского городского округа (далее - Палата).
Обеспечение указанной в настоящем пункте экспертизы проектов правовых актов, инициированных депутатами Собрания депутатов, организуется аппаратом Собрания депутатов.
В случаях инициирования проекта муниципального правового акта, касающегося  расходных обязательств Златоустовского городского округа или приводящих к изменению доходов местного бюджета, Палатой, Палата обязана подготовить указанную в настоящем пункте экспертизу и представить ее вместе с другими документами в Собрание депутатов при внесении проекта муниципального правового акта.».

    Глава Златоустовского городского округа                                                            М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]